[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
 (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

		REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Arquiteto Sr. André Ferreira de Souza, em razão ao notável e relevante trabalho que realiza em prol do município de Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA

           “Um homem que faz da arquitetura sonhos realizados”, o Arquiteto Sr. André Ferreira de Sousa é reconhecido pela dedicação entregue em seus notáveis projetos, estes que unem criatividade, inovação e principalmente qualidade técnica.

            A postura que o Arquiteto sempre assumiu é ‘por fazer a diferença em aquilo que lhe compete’ e faz.

           Formado a mais de 5 anos pela Universidade de Sorocaba (UNISO), o Arquiteto Sr. André Ferreira de Sousa realizou e participou da elaboração do Plano Diretor Municipal (Tatuí/SP), participou do projeto da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e dos projetos das 2 novas Pontes do Marapé, obras estas relevantes ao nosso município de Tatuí-SP.

           Atualmente o Arquiteto Sr. André Ferreira se dedica no projeto de ampliação da Igreja (Católica) Matriz para Basílica, obra esta que exige disciplina e extrema qualificação técnica.

          A cidade ganha com a pessoa do Sr. André Ferreira, e o reconhecimento de seu trabalho em nível municipal tanto regional, sem dúvidas vão abrilhantar os olhos das próximas gerações.

        Desejamos ao Homenageado, sucesso nessa nova jornada, e com brilhantismo de sempre consiga atingir todos seus objetivos.
                Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa homenagem pública.

               Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de maio de 2021.

                                                    PAULINHO MOTOS               				                                                  Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Mogdo N° 249/2021 - PROTOCOLO 2661/2021 - 14/05/2021 11:59